
№ 2859 от 20.08.2013г. «О тарифах на платные услуги, предоставляемые МУП 

«Автотехнический центр». 

 

 

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 

Курской области» (в редакции решений Железногорской городской Думы  от 28.02.2012 

№ 575-4-РД, от 12.07.2012 № 30-5-РД, от 23.08.2012 № 42-5-РД, от 25.12.2012 № 112-5-

РД, от 15.08.2013 № 161-5-РД), постановлением администрации города Железногорска от 

08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», 

распоряжением администрации города Железногорска от 08.08.2013 № 799 «О 

возложении исполнения обязанностей», на основании письменного обращения 

руководителя МУП «Автотехнический центр» от 02.07.2013 № 50 и приложенных 

документов  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые МУП «Автотехнический 

центр»,  согласно приложению. 

       2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

       3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

   

 

Исполняющий обязанности 

главы города  Железногорска                                                                                    Д.В.Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Легконогих И.Ю. 

2-18-44 

 

                        

 

                           

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                    города Железногорска 

от 20.08.2013 г. № 2859  

 
 

 
Тарифы на платные услуги, предоставляемые МУП «Автотехнический центр» 

 
№ п/п Наименование услуг Ед.изм. Тариф 

1. 2 3 4 

1.  Ремонт автостекол транспортных средств 

(сколов, трещин) 

руб. за одну 

услугу 

 

300,0 

2. Ремонт автостекол транспортных средств 

(заливка трещин) 

 

руб. за 1 см. 

 

30,0 

 

3. 

Установка терминала «ГЛОНАСС» руб. за одну 

установку 

 

2500,0 

 

4. 

Установка, проверка, техническое обслуживание и ремонт контрольных устройств 

на транспортных средствах 

 

4.1. 

Установка аналогового тахографа  на 

транспортное средство 

 

руб. за одну 

услугу 

5 000,0 

 

4.2. 

Калибровка аналогового тахографа с выпиской 

документов 

 

руб. за одну 

услугу 

 

2 200,0 

 

4.3. 

Установка цифрового тахографа на транспортное 

средство 

 

руб. за одну 

услугу 

 

5 000,0 

 

4.4. 

Калибровка цифрового тахографа с выпиской 

документов 

 

руб. за одну 

услугу 

 

2 700,0 

 

4.5. 

Активация цифрового тахографа 

 

руб. за одну 

услугу 

3 300,0 

 

4.6. 

 

Перенастройка цифрового тахографа 

 

руб. за одну 

услугу 

 

1 500,0 

 

4.7. 

 

Диагностика установленного тахографа 

 

руб. за одну 

услугу 

 

1 000,0 

 

4.8. 

Выгрузка (считывание) данных с карты водителя 

каждые 28 дней 

 

руб. за одну 

услугу 

 

200,0 

 

4.9. 

 

Выгрузка (считывание) данных с цифрового 

тахографа - один раз в год 

 

руб. за одну 

услугу 

 

400,0 

 

Примечание: тарифы, налогом на добавленную стоимость не облагаются в соответствии с 

гл. 26.2. части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

 


